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NP.26.2.26.23.BT 

Kraków, dnia 28 kwietnia 2023r. 
 
Do wszystkich Wykonawców 
 
Dotyczy: postępowania nr NP.26.2.26.23.BT, którego przedmiotem jest wyłonienie 
Wykonawcy w zakresie sprzedaży paliw silnikowych, tj. benzyn bezołowiowych i oleju 
napędowego oraz akcesoriów samochodowych w latach 2023-2025, dla Zarządu 
Zieleni Miejskiej w Krakowie. Postępowanie nr NP.26.2.26.23.BT. 
 

PYTANIA I ODPOWIEDZI, WYJAŚNIENIA  
DO TREŚCI SWZ 

 
Szanowni Państwo, 
Zamawiający przedstawia poniżej treść pytań i udzielonych odpowiedzi, 

wyjaśnień do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), w postępowaniu 
na wyżej opisany zakres przedmiotowy. 
Pytanie nr 3: 
Wykonawca zwraca się z prośbą o możliwość zmiany terminu płatności od daty 
wystawienia faktury VAT? (§3 ust. 4 wzoru umowy) oraz czy usunie zapis: „Zaleca 
się dostarczenie Zamawiającemu prawidłowo wystawionych faktur w terminie do 
7 dni od końca danego okresu rozliczeniowego”.  
Wykonawca wyjaśnia, że w oferowanym systemie rozliczania transakcji 
bezgotówkowych termin płatności od daty dostarczenia faktury nie funkcjonuje z 
uwagi na brak możliwości rejestrowania daty wpływu dostarczenia faktury do 
siedziby Zamawiającego. Termin liczony od dnia wystawienia faktury jest 
terminem konkretnym i jasnym dla obu stron, co wyklucza wystawianie do każdej 
faktury noty korygującej do terminu zapłaty. 
Odpowiedź nr 3: 
Zamawiający informuje, iż, wyraża zgodę na zmianę zapisów umowy, pod 
warunkiem dostarczenia faktury w wersji elektronicznej. 
Dlatego też zapis w pkt 7) SWZ, w § 3 ust. 4 projektowanych postanowieniach 
umowy otrzymuje poniższe brzmienie: 
„4. Ustala się następujące okresy rozliczeniowe dla transakcji bezgotówkowych: od 
1 do 15 dnia miesiąca i od 16 dnia miesiąca do ostatniego dnia miesiąca. Za datę 
sprzedaży uznaje się ostatni dzień danego okresu rozliczeniowego. 
Wynagrodzenie będzie przekazywane Wykonawcy, na konto Wykonawcy 
wskazane na fakturze VAT, w terminie do 30 dni od dnia otrzymania przez 
Zamawiającego prawidłowej faktury VAT, pod warunkiem doręczenia faktury w 
wersji elektronicznej. 
Pytanie nr 4: 
Prosimy o usunięcie zapisu o treści: „…jednak nie później niż do dnia 31 grudnia 
danego roku”. Taki zapis daje Zamawiającemu dwa terminy płatności do każdej 
faktury. Pierwszy termin, do 30 dni od dnia otrzymania i drugi do dnia 31.12 
danego roku. 
Odpowiedź nr 4: 
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Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na usunięcie zapisu w treści umowy, 
dlatego też zapis w pkt 7) SWZ, w § 3 ust. 4 projektowanych postanowieniach 
umowy otrzymuje brzmienie odpowiednio w odpowiedzi na pytanie nr 3. 
Pytanie nr 5: 
Wykonawca prosi o dodanie kolejnego zapisu do §3 wzoru umowy o treści: „Jeżeli 
Zamawiający nie dokona zapłaty w terminie, Wykonawca naliczy odsetki ustawowe za 
każdy dzień opóźnienia oraz wezwie Zamawiającego do niezwłocznego uregulowania 
należności. Niezależnie od powyższego, w sytuacji określonej w zdaniu poprzednim, 
Wykonawca ma prawo zablokować wszystkie Karty Flotowe Zamawiającego, aż do 
momentu zapłaty zaległości. Do czasu uregulowania należności Karty Flotowe będą 
umieszczone na liście kart zablokowanych i skuteczne posługiwanie się nimi nie będzie 
możliwe. Odblokowanie Kart Flotowych nastąpi w ciągu 24 godzin od dnia otrzymania 
przez Wykonawcę potwierdzenia dokonania zapłaty zaległych należności”. 
Odpowiedź nr 5: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na dodanie zapisu, dlatego też w 
konsekwencji § 3 otrzymuje kolejny ust. 16 o następującym brzmieniu, natomiast 
pierwotny ust. 16 staje się kolejny ust. 17 projektowanych postanowieniach 
umowy: 
„16. Jeżeli Zamawiający nie dokona zapłaty w terminie, Wykonawca naliczy 
odsetki ustawowe za każdy dzień opóźnienia oraz wezwie Zamawiającego do 
niezwłocznego uregulowania należności. Niezależnie od powyższego, w sytuacji 
określonej w zdaniu poprzednim, Wykonawca ma prawo zablokować wszystkie 
Karty Flotowe Zamawiającego, aż do momentu zapłaty zaległości. Do czasu 
uregulowania należności Karty Flotowe będą umieszczone na liście kart 
zablokowanych i skuteczne posługiwanie się nimi nie będzie możliwe. 
Odblokowanie Kart Flotowych nastąpi w ciągu 24 godzin od dnia otrzymania przez 
Wykonawcę potwierdzenia dokonania zapłaty zaległych należności.” 
Pytanie nr 6: 
Wykonawca prosi o usunięcie zapisu §5 ust. 7 wzoru umowy, gdyż obowiązkiem 
Zamawiającego jest terminowa zapłata faktur za pobrane paliwo, zaś kary winny 
być odrębnie egzekwowane. 
Odpowiedź nr 6: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na usunięcie zapisu, dlatego też § 5 ust. 7 
zostaje wykreślony z projektowanych postanowieniach umowy. 
Pytanie nr 7: 
Wykonawca prosi o dodanie zapisu do §6 ust. 8 wzoru umowy o treści: „Wykonawca 
może wypowiedzieć umowę ze skutkiem natychmiastowym, jeżeli Zamawiający zalega z 
zapłatą wynagrodzenia za okres dłuższy niż 30 dni” 
Odpowiedź nr 7: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na dodanie zapisu, dlatego też w 
konsekwencji §6 otrzymuje kolejny ust. 8 o następującym brzmieniu: 
„8. Wykonawca może wypowiedzieć umowę ze skutkiem natychmiastowym, jeżeli 
Zamawiający zalega z zapłatą wynagrodzenia za okres dłuższy niż 30 dni.” 
Pytanie nr 8: 
W odniesieniu do załącznika b do swz pkt 2.4.6. czy Zamawiający uzna za spełniony 
warunek jeśli to Wykonawca dokona blokady kart paliwowych na portalu 
flotowym po wcześniejszym powiadomieniu przez Zamawiającego na adres e-mail 
i tel/ lub na nr infolinii? Wykonawca informuje, że nie każdy Wykonawca oferuje 
wgląd na platformę internetową do kart paliwowych.  
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Odpowiedź nr 8: 
Zamawiający informuje, iż zgodnie z powyższym przypadkiem wymaganie zostanie 
uznane za spełnione. 
Pytanie nr 9: 
W odniesieniu do załącznika b do swz pkt 2.4.8. lit d) oraz §3 ust. 9 lit. b) czy 
Zamawiający uzna za spełniony warunek jeśli Wykonawca prześle fakturę wraz z 
załącznikiem zawierającym informacje opisane w pkt 2.4.8. lit. a) – c) na wskazany 
adres e-mail w wersji pdf? 
Odpowiedź nr 9: 
Zamawiający informuje, iż zgodnie z powyższym przypadkiem wymaganie zostanie 
uznane za spełnione. 
Pytanie nr 10: 
Wykonawca zwraca się z prośbą o dopuszczenie, aby w sprawach 
nieuregulowanych umową, obowiązywał Regulamin Używania Kart Flotowych u 
Wykonawcy, czyniąc jednocześnie z regulaminu załącznik do umowy. 
Odpowiedź nr 10: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza aby spraw nieuregulowanych umową 
obowiązywał regulamin Kart Flota pod warunkiem, że zapisy umowy będą miały 
pierwszeństwo. 

 
Jednocześnie Zamawiający informuje, iż powyższe pytania i odpowiedzi, 

wyjaśnienia do SWZ stanowią jej integralną część, a przy tym z uwagi na ich 
zakres i charakter oraz termin wprowadzenia nie wpływają na konieczność 
kolejnego przedłużenia terminu składania ofert.  

Zamawiający przypomina, iż termin składania i otwarcia, iż został 
przesunięty na dzień 4 maja 2023r., przy czym godziny składania ofert i ich 
otwarcia pozostały bez zmian. 

 
Z poważaniem, 

 
Otrzymują: 
1. Uczestnicy postępowania; 
2. Strona internetowa postępowania; 
3. a/a. 

mailto:przetargi@zzm.krakow.pl
http://www.zzm.krakow.pl/

		2023-04-28T18:33:35+0200




